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Sametinget fördömer djurplågeriet med snöskoter och 
olagligheterna med tjuvslakt inom samebyarna. 
 
Under de senaste veckorna har media återkommande rapporterat om både djurplågeriet 
och olagligheter som t ex stöld av renar och tjuvslakt. Renarna, som nu är i dålig 
kondition på grund av vinterns beteskris, hetsas i djupsnön med snöskoter. Slaktrester 
hittas under träden i skogen med bortskurna öron, vilket är ett tydligt tecken på stöld 
och tjuvslakt. Dessa olagligheter pågår i det fördolda på samebyarnas 
vinterbetesmarker. Dessutom skrämmer hot om våld folk i bygden till tystnad och 
berörda samebyar står handfallna, eftersom en polisanmälan oftast inte leder till något.  
 
Torkel Stinnerbom, ordförande i Sametingets Rennäringsnämnd, fördömer 
olagligheterna som pågår på samebyarnas betesområden och uppmanar alla som ser 
eller vet något om detta att höra av sig till polisen 
 

- Jag reagerar starkt på plågeriet och hetsandet av renar med snöskoter, särskilt 
med tanke på att vajorna nu är högdräktiga och risken finns att vajan kastar 
kalven.  
  

Ordförande i Sametingets Rennäringsnämnd kommer att ta kontakt med 
polismyndigheten för att påtala behovet av omedelbara polisiära åtgärder mot dessa 
olagligheter.  

 
Stinnerbom vill gärna tro att polisen kommer att agera mot laglösheten mot renarna och 
renskötseln på samma sätt som när det gäller misstanke om olaglig jakt av rovdjur eller 
stöld av annans egendom.  

 
- Hetsandet av renar med snöskoter, tjuvslakt med bortskurna öron som 

omöjliggör identifiering av renens ägare hör inte hemma i ett rättsamhälle, därför 
är det viktigt att polisen agerar kraftfullt för att respekten för renen, rennäringen 
och renskötarna upprätthålls säger Torkel Stinnerbom 
 

Rennäringen är en viktig areell näring som man, precis som i alla andra näringar, vill ha 
arbetsro och goda förutsättningar att arbeta inom.  
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